
Assegnazione integrativa della dotazione organica
all'Istituto Pertini a. s. 2018/2019

Delibera n. 1657 del 07/09/2018

Assegnazione integrativa della dotazione organica all'Istituto Pertini, per l'a.s. 2018/19.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1657 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Assegnazione integrativa della dotazione organica all'Istituto Pertini, per l'a.s. 2018/19.
Il giorno 07 Settembre 2018 ad ore 09:55 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con
avviso agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE MICHELE DALLAPICCOLA
SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI
LUCA ZENI
Assenti: ASSESSORE TIZIANO MELLARINI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2018-D335-00119
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il Relatore comunica,
Con delibera n. 1424 del 10 agosto 2018 è stato approvato il piano provinciale della formazione professionale
in cui è inserita anche la programmazione dei percorsi di formazione prevista da specifiche leggi. Nel piano è
stato specificato che a partire dall'a.s 2018/19 i percorsi attivati dalle istituzioni formative non avrebbero
generato oneri a carico del Programma e quindi del bilancio provinciale, salvo l'erogazione da parte
dell'Agenzia del Lavoro di contributi a copertura dell'intera quota di iscrizione per inoccupati e disoccupati.
Tra i percorsi attivi vi sono quelli presso l'Istituto Pertini di Trento in estetica e acconciatura per cui gli
iscritti pagavano fino all'a.s 2017/18 una quota pari a 400Euro, mentre i restanti costi erano a carico della
Provincia.
L'Istituto Pertini, nel corso dell'anno scolastico 2017-2018, pur garantendo con l'assiduo impegno della
dirigenza il regolare funzionamento complessivo dell'attività scolastica, ha affrontato una serie di difficoltà
logistiche legate alla sede di Viale Verona a Trento che hanno influito negativamente sulla programmazione
di alcune attività innovative. In particolare va segnalata la non agibilità di una porzione rilevante della
struttura adibita alle attività formative, i correlati interventi di trasferimento della didattica in container
esterni e la necessità di progettare in tempi rapidi la nuova struttura scolastica. Va inoltre segnalato il cambio
della dirigenza dal primo settembre 2018.
Considerando le difficoltà che si stanno presentando rispetto all'organizzazione dei predetti corsi in ragione
della situazione di eccezionale disagio causata dai lavori che hanno interessato l'Istituto,
dell'aggravio organizzativo correlato a questa situazione e del non completo ripristino dell'attività,
si ritiene opportuno rinviare di un anno scolastico la applicazione del nuovo regime e di assegnare,
limitatamente all'a.s. 2018/19, un organico aggiuntivo pari a 925 ore al fine di consentire di pianificare in



modo graduale la revisione organizzativa e procedurale per la gestione dei corsi previsti da specifiche leggi.
Tale assegnazione consente di mantenere anche per il prossimo anno scolastico le condizioni in essere al
momento dell'iscrizione e di garantire un'iscrizione gratuita ai corsisti che dimostreranno di aver frequentato
almeno l'80% del percorso e che manterranno durante tutto il percorso lo stato di disoccupazione o
inoccupazione.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udito il Relatore;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
RIFERIMENTO : 2018-D335-00119
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
DELIBERA
1. di assegnare una dotazione organica aggiuntiva pari a 925 ore all'Istituto Pertini;
2. che detta dotazione aggiuntiva trova copertura su quanto già stanziato sui capitoli 259500,
259502, 259503.
RIFERIMENTO : 2018-D335-00119
Pag 3 di 4 LF
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 10:30
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


